CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 12/2023

  Junior Cesar Belonci, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário, seja

oficiado o Executivo Municipal para que seja disponibilizado um guarda em cada Escola e CMEI

Municipal, com o intuito de proporcionar segurança a alunos, professores e demais servidores da

rede municipal de ensino. Analisando as últimas ocorrências e demais fatos nacionais que estão

ocorrendo em várias Escolas, devemos como políticos estar atentos e preocupados com o futuro e

com o bem estar de todos, precisamos definir uma política de segurança para as escolas e CMEI.

 Atendo se assim a este ponto de suma importância no que tange à

SEGURANÇA, é urgente o reforço da segurança nas Escolas e CMEI do Município, para evitar

que episódios como os ocorridos recentemente em São Paulo e Santa Catarina, não ocorra em

nosso município.

                                                  Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 05 de abril de 2023

Junior Cesar Belonci

Vereador

Apresentada em ______/______/________

Encaminhada através do Ofício nº _______

                                                                                      Em ________/__________/____________